
RELAZIONE ISTRUTTORIA

Premesso che

 Esistono personal computer in dotazione al personale dipendente del Comune di Ercolano
che  attualmente  sono soggetti  a  continui  guasti  con il  conseguente  blocco  delle  attività
lavorative, gli stessi per altro non sono più idonei, sia in termini di risorse computazionali
che in termini di sistemi operativi, a governare con efficacia ed efficienza la complessità
tecnologica della infrastruttura dell’Ente;

Atteso che:

 al fine di soddisfare le occorrenze in premessa, si ravvisa l'esigenza di potenziare il parco
macchine  dell’Ente,  tramite  l'acquisizione  di  n.10  personal  computer  comprensivi  di
monitor.

 in una logica di continuità con scelte operative già intraprese, tale acquisto si configura, sia
da un punto di vista organizzativo che economico, come indispensabile per poter presidiare
le attività di gestione, monitoraggio e controllo  della infrastruttura nonché fornire ad altri
servizi  dell'ente  una  dotazione  minima di  apparecchiature più evolute  per  continuare  ad
erogare servizi alla cittadinanza.

Visto l’art.  1,  comma  512,  della  Legge  208/2015  (cd.  “Legge  di  Stabilità  2016”),  così  come
modificato dall'art.  1, comma 419, della Legge n. 232 del 2016, relativo agli acquisti di beni e
servizi informatici e di connettività, che statuisce che tutte le amministrazioni pubbliche individuate
dall’Istat  “...  provvedono  ai  propri  approvvigionamenti  esclusivamente  tramite  gli  strumenti  di
acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di
committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti. ...”.

Verificato che  alla  data  di  adozione  del  presente  provvedimento  risulta  attiva  la  Convenzione

Consip denominata “PC Desktop, Workstation e Monitor 3 – lotto 2” (CIG  9823936871)
stipulata, dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, con la società
Italware  Srl  Gruppo  DIGITAL  VALUE  S.P.A -  con  sede  legale  in  Roma  (RM),  Via  della
Maglianella n.65e, P. IVA 02102821002.

Preso atto che
- la  fornitura  delle  apparecchiature  informatiche  necessarie  risulta  reperibile  nel  listino  della

predetta Convenzione con i seguenti prezzi:

Costo Unit. Qtà Totale

Lenovo – ThinkCentre neo 50s Gen 4 - Sistema Operativo Windows
Windows pro 11 - 16Gb RAM - n.2 HD SSD 515 e SATA 1Tb

€ 388,00 10 € 3.880,00

ThinkVision E24-30 € 91,00 10 € 910,00

Corso Resina n.39 - 80056 Ercolano (NA) - Tel. 081-7881111
C.F. 80017980634 - P.I. 01546501212



€ 479,00 € 4.790,00

IVA al 22% € 105,38 € 1.053,80

Totale € 584,38 € 5.843,80

Per un importo complessivo di € 5.843,80 IVA al 22 % inclusa. 

- la  fornitura  è  in  linea  con  i  CAM  (Criteri  Ambientali  Minimi)  emanati  dal  Ministero
dell'Ambiente, in termini di emissioni, consumi, riciclabilità di componenti ai sensi della legge
28 Dicembre 2015 n. 221 sulla Green Economy; 

- le  clausole  contrattuali  che  disciplinano  l’esecuzione  della  fornitura  sono  contenute  nella
documentazione  relativa  alla  convenzione  pubblicata  sul  sito  di  Consip  s.p.a.
www.acquistinretepa.it, si può procedere all’ordinativo delle attrezzature informatiche

-

  L’istruttore informatico
       Dott. Raffaele Morra

IL DIRIGENTE

- VISTI
- la relazione istruttoria che precede e di cui si prende atto;
- il D.lgs. 267/2000 ed in particolare l’art,107 comma 5°;
- il D.lgs. n. 36/2023;
- il Regolamento comunale sui contratti;
- il Regolamento per la Disciplina dei lavori, servizi e forniture in economia;
- lo Statuto Comunale;

    
D E T E R M I N A

1) Di  approvare  l'iter  procedurale  per  l'affidamento  della  fornitura  di  n.  10  PC  Lenovo  –
ThinkCentre neo 50s Gen 4 e n. 10 monitor LENOVO ThinkVision E24-30, mediante ricorso
alla convenzione Consip, visionabile sul sito www.acquistinretepa.it, denominata “PC Desktop,
Workstation e Monitor 3 – lotto 2”;

2) Di affidare la fornitura di n. 10 PC desktop Lenovo e di n. 10 monitor Lenovo, come meglio
dettagliato in premessa e nell'elenco specifiche tecniche in atti al fascicolo, alla ditta Italware Srl
Gruppo DIGITAL VALUE S.P.A - con sede legale in Roma (RM), Via della Maglianella n.65e,
P. IVA 02102821002. al prezzo complessivo € 5.843,80 (IVA 22 % inclusa);

3) Di procedere ad effettuare l’impegno frazionato dal capitolo 2330 numero impegno 2035/2023
per l’importo complessivo comprensivo di IVA di € 5.843,80.

4) Dare atto che il Codice CIG attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici è il n.
B3F55F2D66 e che la società Italware Srl Gruppo DIGITAL VALUE S.P.A risulta essere in
regola con gli  adempimenti  inerenti  alla regolarità contributiva,  certificato-INAIL_44539773
con data richiesta 10/07/2024 e data scadenza 07/11/2024.

Corso Resina n.39 - 80056 Ercolano (NA) - Tel. 081-7881111
C.F. 80017980634 - P.I. 01546501212

http://www.acquistinretepa.it/


5) Attestare,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma  1,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  e  la
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

6) Attestare altresì che:
a) l’istruttoria compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio;
b) che l’ufficio non è a conoscenza di rapporti di affinità e/o parentela tra dipendenti e

Amministratori dell’Ente e la Ditta sopra citata;
c) l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico.

          
Il Dirigente del I Settore

        Dr.ssa Mariamaddalena Leone

Corso Resina n.39 - 80056 Ercolano (NA) - Tel. 081-7881111
C.F. 80017980634 - P.I. 01546501212


		2024-10-28T12:53:20+0100
	MARIAMADDALENA LEONE




